проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ШЕСТОГО СОЗЫВА

СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2019 года                                                                №
с. Красноборск
Об утверждении Положения

и состава общественной комиссии
по предварительному рассмотрению

представлений о присвоении звания

«Почетный гражданин МО

«Красноборский муниципальный район»

         В соответствии с Положением о звании "Почетный гражданин "муниципального образования «Красноборский муниципальный район» утвержденным решением Собрания депутатов от  22.03.2012 года № 13 и в целях проведения общественной оценки, обеспечения объективного подхода к рассмотрению представлений о присвоении звания "Почетный гражданин " муниципального образования «Красноборский муниципальный район», Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о общественной комиссии по предварительному рассмотрению представлений о присвоении звания «Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район»    (приложение № 1).
2.Утвердить состав общественной комиссии по предварительному рассмотрению представлений о присвоении звания «Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район»    (приложение №2)
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 20.05.2015 г. №24 «О создании общественной комиссии МО «Красноборский муниципальный район» по предварительному рассмотрению представлений о присвоении звания «Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район»

4. Настоящее решение  вступает в силу со  дня  подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов                                          В.П. Пулькина
Глава муниципального образования

         В.С. Рудаков

                                                                                    Приложение № 1  к решению Собрания депутатов

                                                                                       МО «Красноборский муниципальный район»
                                                                                                     №    от 28.03.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по предварительному
рассмотрению представлений о присвоении звания
«Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район»

1. Общие положения

         1.1. Общественная комиссия  по предварительному рассмотрению представлений о присвоении звания «Почетный гражданин  МО «Красноборский муниципальный район»   (далее – Комиссия) создана в соответствии с Положением о звании  "Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от  22.03.2012 года № 13.

         1.2. Целью деятельности Комиссии является предварительное рассмотрение ходатайств, поступивших от трудовых коллективов, общественных объединений, органов местного самоуправления, по вопросу присвоения звания «Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район».
        1.3. Основной задачей Комиссии является подготовка заключений на наградные материалы о возможности присвоения звания «Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район» и внесение в установленном порядке материалов о награждении на рассмотрение Собрания депутатов.

       1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Положением о звании  "Почетный гражданин МО «Красноборский муниципальный район» и настоящим Положением.

      1.5. Методическое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация МО «Красноборский муниципальный район».

                                    2. Порядок образования комиссии.

          2.1. Вопросы образования Комиссии, ликвидации Комиссии, а также изменения ее состава решаются исключительно на пленарных заседаниях Собрания депутатов.
3. Организация и порядок работы комиссии.

         3.1. Регламент работы общественной Комиссии устанавливается самой

комиссией. Срок полномочий общественной Комиссии ограничен сроком

полномочий Собрания депутатов соответствующего созыва.

         3. Комиссия рассматривает материалы на всех кандидатов по процедуре, определяемой самой Комиссией, на основании представленных документов, оценивает заслуги гражданина и его вклад в развитие района.
       3.3.  Комиссия собирается на свои заседания по мере поступления предложений о присвоении звания Почетный гражданин по инициативе председателя комиссии.
       3.4. Организация работы Комиссии возлагается на председателя комиссии, а в случае его отсутствия – одного из членов комиссии, назначаемого председателем. Председатель комиссии созывает и ведет заседания комиссии, дает поручения членам комиссии, представляет Комиссию в отношениях с муниципальными и общественными органами и организациями, учреждениями и гражданами, организовывает работу по выполнению решений комиссии.

        3.5. Секретарь Комиссии:

          - готовит проведение заседаний Комиссий,

          - оповещает членов Комиссии и приглашенных,

          - готовит повестку дня Комиссии,

          - ведет протоколы заседаний Комиссий.

         3.6. Функции секретаря Комиссии, в случае его отсутствия, возлагаются на одного из членов комиссии.

         3.7. Формой работы Комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости.

         3.8. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимают участие не меньше половины от общего состава комиссии.

          3.9. На заседаниях Комиссии в обязательном порядке ведется протокол.

 Протоколы заседания Комиссии хранятся в  аппарате администрации МО «Красноборский муниципальный район».

          3.10. Комиссия, при  необходимости  может запрашивать у органов и должностных лиц, направивших представления о присвоении почетного звания, дополнительные документы и сведения о выдвигаемых кандидатах.

         3.11. На заседания комиссии могут быть приглашены представители предприятий и учреждений, представивших кандидатуры к присвоению почетного звания, а также другие  лица, в том числе Почетные граждане
Красноборского района.

4. Полномочия Комиссии

          4.1.  Принимает и рассматривает поступившие представления;
          4.2.  Взаимодействует с гражданами, трудовыми коллективами, организациями всех форм собственности, общественными объединениями по вопросам выдвижения кандидатов;
          4.3. Представляет разъяснения по вопросам подготовки представлений, в том числе о порядке, сроках внесения и месте приема документов.

5. Права членов Комиссии
          5.1. Участвуют в обсуждении и принятии решений по всем вопросам, рассматриваемым комиссией;
        5.2. Письменно высказать свое мнение по вопросам, вынесенным на обсуждение Комиссии. Мнение члена Комиссии, отсутствующего на заседании, изложенное в форме письменного обращения к председателю Комиссии, оглашается председателем Комиссии и учитывается при принятии Комиссией решения.
       5.3. Вносить на рассмотрение Комиссии вопросы и предложения, относящиеся к компетенции комиссии, участвовать в подготовке их к рассмотрению, а также в реализации решений комиссии;
     5.4. Представлять свое особое мнение в письменном виде в случае несогласия с принятым решением Комиссии.

6. Обязанности членов Комиссии

      6.1. Принимать участие в деятельности Комиссии;

      6.2. Выполнять решения и поручения Комиссии.

                                                                                 Приложение № 2  к решению Собрания депутатов

                                                                                       МО «Красноборский муниципальный район»

                                                                                                     №    от 28.03.2019 г.

Состав общественной комиссии
по предварительному рассмотрению представлений
о присвоении звания «Почетный гражданин МО
«Красноборский муниципальный район»

- Гончаренко Елена Юрьевна -  депутат МО «Красноборский муниципальный район»;

- Климов Владимир Иванович-  депутат МО «Красноборский муниципальный район»;
- Копылова Надежда Викторовна -  директор МБУК «Районный культурный центр»;
- Поздеева Наталья Васильевна -  председатель ПО «Красноборский»;

-  Петрова Татьяна Владимировна  -  член женсовета;

-  Антропова Людмила Леонидовна - член общественного Совета;

-  Чижова Марина Леонидовна - председатель ветеранской организации;

- Паршина Надежда Викторовна  – руководитель аппарата администрации МО Красноборский           муниципальный район»;

 -Торопова Елена Францевна – заместитель руководителя отдела по правовой и кадровой работе администрации  МО «Красноборский муниципальный район»;

 - Козачек Олег Владимирович - глава МО «Алексеевское»

 ( по согласованию);

- Вяткин Евгений Альбертович - глава МО «Черевковское» ( по согласованию);

- Истомин Алексей Вячеславович – глава МО «Телеговское» ( по согласованию);

- Мусорина Татьяна Владимировна - глава МО «Куликовское» ( по согласованию);

- Симарев Николай Александрович - глава МО «Верхнеуфтюгское» ( по согласованию);

- Шестакова Вероника Викторовна - глава МО «Белослудское» ( по согласованию);

- Павлов Сергей Александрович - глава МО «Пермогорское» ( по согласованию).